
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΗΜΝΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΑΡΧΟΥ 

         ΕΠΕΙΓΟΝ
        
      Μύρινα,  22/07/2019
      Αριθμ. πρωτ:46825/707

      Προς:  Πίνακα Αποδεκτών 

      Κοιν.:   Πίνακα Αποδεκτών
            

Θέμα: Απαγόρευση της κυκλοφορίας σε αλσύλλια  της Νήσου Λήμνου.
           
                                                    
                                                   ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
                                      Ο  ΕΠΑΡΧΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 
Έχοντας υπόψη :

1. Το Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης ¨.

2. Το άρθρο 159 παρ.ιγ του Ν.3852/2010, περί αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη.
3. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.137/2010  ¨Οργανισμός  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου¨.
4. Το  Ν.3013/2002  «Περί  αναβάθμισης  της  Πολιτικής  Προστασίας  και  λοιπές 

διατάξεις».
5. Υ.Α.1299/7-4-2003 Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας 

με τη συνθηματική λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ (ΦΕΚ 423/Β ̀/2003).
6. Την  ΚΥ.Α.  12030Φ109.1/10-5-1999  «Για  ρύθμιση  θεμάτων  συνεργασίας  του 

Πυροσβεστικού  Σώματος  με  τις  Ένοπλες  Δυνάμεις,  την  Ελληνική  Αστυνομία,  τη 
Δασική Υπηρεσία, τους Ο.Τ.Α.,  τις Υγειονομικές Υπηρεσίες και άλλους φορείς και  
πρόσωπα που παρέχουν τις υπηρεσίες τους για την πρόληψη και καταστολή των 
δασικών πυρκαγιών» (ΦΕΚ.713, Τευχ.Β’)

7. Την  υπ.  αριθμ.  3752/25-5-2018  εγκύκλιο  της  Γ.Γ.Π.Π,  «Σχεδιασμός  και  δράσεις 
Πολιτικής  Προστασίας  για  την  αντιμετώπιση  κινδύνων  λόγω  δασικών 
πυρκαγιών»(ΑΔΑ:ΩΞΧΦ465ΧΘ7-ΣΚΗ).

8. Το υπ. αριθμ. άρθρο 25 του Ν.998/79 “Περί καθορισμού αντιπυρικής περιόδου”.
9. Την  υπ’  αριθ.  43511/2078  Απόφαση  (Φ.Ε.Κ.  2521/Β’/23-09-2014)  «Ορισμός 

Επάρχου Περιφερειακής Ενότητας Λήμνου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου».
10. Την  υπ’  αριθ.  8275/478  Απόφαση  της  Περιφερειάρχη  Βορείου  Αιγαίου  (Φ.Ε.Κ. 

674/Β’/03-03-2017) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Έπαρχο Λήμνου».
11. Την  υπ.  αρ.  πρωτ.4397/19-06-2019  (ΑΔΑ  ΨΛ2Φ46ΜΚ6Π-ΠΨ2)  Απόφαση  της 

Υπουργού Προστασίας του Πολίτη. 
12. Την υπ. αρ. πρωτ. 33619/20-06-2019 (ΑΔΑ:ΩΤΨΧΟΡ1Ι-ΚΣ0) Απόφαση του ασκούντα 

καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
13. Το  αριθμ.  πρωτ.  39396/547/21-06-2019  έγγραφο  της  Περιφερειάρχη  Βορείου 

Αιγαίου προς τους Αντιπεριφερειάρχες των Π.Ε. Λέσβου, Χίου και Σάμου για την 

ΑΔΑ: ΩΠΡΥ7ΛΩ-6ΩΧ



εφαρμογή του μέτρου απαγόρευσης της κυκλοφορίας σε εθνικούς δρυμούς, δάση 
κλπ. ευπαθείς περιοχές για την δασοπροστασία.

14. Το  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  2/27-6-2019  συνεδρίασης  του  Συντονιστικού  Οργάνου  Πολιτικής 
Προστασίας  της  Π.Ε.  Λήμνου  με  θέμα:  «Απαγόρευση  κυκλοφορίας  κατά  την 
αντιπυρική περίοδο έτους 2019.»

15. Την  ανάγκη  έκδοσης  της  παρούσης   απόφασης  λόγω  των  πιθανών  δυσμενών 
καιρικών  συνθηκών (υψηλές θερμοκρασίες,  υγρασία,  Β.Α.  άνεμοι)  που συνήθως 
επικρατούν  στο  Νησί  της  Λήμνου  κατά  τη  θερινή  περίοδο  και  ευνοούν  την 
εκδήλωση και επέκταση των πυρκαγιών.
                                                   

Αποφασίζουμε
        Απαγορεύουμε την παραμονή εκδρομέων- επισκεπτών στα  αλσύλλια της 
Νήσου  Λήμνου  και  συγκεκριμένα  στα  αλσύλλια  του  Αγίου  Νικολάου,  του 
Οινοποιείου, του Κέρους, του Λιβαδοχωρίου και του Αγίου Παύλου στο Μούδρο 
από  τις  20:00  κάθε  βράδυ  έως  τις  6:00  το  πρωί   από  22η  Ιουλίου μέχρι  20 
Σεπτεμβρίου 2019.

Η παραπάνω απαγόρευση θα ισχύει στις περιπτώσεις που ο ημερήσιος χάρτης 
κινδύνου  πυρκαγιών  που  δημοσιεύεται  στην  αρχική  σελίδα  του  ιστότοπου  της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 
(www  .  civilptotection  .  gr  )  παρουσιάζει  για  τις  περιοχές  που  εφαρμόζεται  η 
απαγόρευση κατάσταση κινδύνου 4 (πολύ υψηλή) ή 5 (κατάσταση συναγερμού)  
        Οι παραβάτες του μέτρου αυτού θα διώκονται σύμφωνα με το άρθρο 458 του  
Ποινικού  Κώδικα.
         Την εφαρμογή της παραπάνω απόφασης θα παρακολουθούν οι Πυροσβεστικές 
Υπηρεσίες,  οι  Δασικές  Υπηρεσίες,  οι  Αστυνομικές  Υπηρεσίες,  ο  Στρατός,  οι 
Θυροφύλακες  του  Κυνηγετικού   Συλλόγου  και  γενικά  όλοι  οι  Φορείς  που 
συμμετέχουν σε εντεταλμένη υπηρεσία για την πρόληψη των δασοπυρκαγιών.
          Ο  Δήμος  Λήμνου να ανακοινώσει  το  περιεχόμενο της  απόφασης   στις 
Δημοτικές Ενότητες και Κοινότητες  αρμοδιότητάς  του.

             
                                                                                              Ο    ΕΠΑΡΧΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 

                                                                                       ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΙΑΡΜΑΔΟΥΡΟΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ (Αποδέκτες προς ενέργεια):
1.Δήμος Λήμνου
2.Πυροσβεστική Υπηρεσία Λήμνου  
3. 88 Στρατιωτική Διοίκηση Λήμνου  
4. Αστυνομικό Τμήμα Λήμνου 
5. Λιμεναρχείο Μύρινας
6. Δασική Υπηρεσία Λήμνου 
7. Τμήμα Τεχνικών Έργων ΠΕ Λήμνου
8. Κυνηγετικό Σύλλογο Λήμνου   
9. ΜΜΕ Λήμνου 

    
                                                                                    

http://www.civilptotection.gr/
ΑΔΑ: ΩΠΡΥ7ΛΩ-6ΩΧ


	      
	                     
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

		2019-07-23T14:55:14+0300
	Athens




